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Uradni list Evropske unije

C 240/17

Predlog za sprejetje predhodne odlo?be, ki ga je vložilo Tribunal Arbitral Tributário (Centro de 
Arbitragem Administrativa — CAAD) (Portugalska) 26. marca 2018 – Serviços de Saúde, 
S.A./Autoridade Tributária e Aduaneira

(Zadeva C-211/18)

(2018/C 240/20)

Jezik postopka: portugalš?ina

Predložitveno sodiš?e

Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem Administrativa — CAAD)

Stranki v postopku v glavni stvari

Tože?a stranka: Idealmed III — Serviços de Saúde, S.A.

Tožena stranka: Autoridade Tributária e Aduaneira

Vprašanja za predhodno odlo?anje

1.

Ali ?len 132(1)(b) Direktive Sveta 2006/112/ES z dne 28. novembra 2006 o skupnem sistemu 
davka na dodano vrednost (v nadaljevanju: Direktiva o DDV) (1) nasprotuje temu, da se šteje, da 
je bolnišnica, ki je gospodarska družba zasebnega prava in ki je sklenila pogodbe za opravljanje 
storitev zdravstvene oskrbe z državo in pravnimi osebami javnega prava, za?ela poslovati pod 
socialnimi pogoji, primerljivimi s pogoji, ki veljajo za osebe javnega prava, naštete v navedenem 
?lenu, ?e so izpolnjeni naslednji pogoji:

—

ve? kot 54,5 % prometa, vklju?no z zneski, zara?unanimi zadevnim uporabnikom upravi?encem, 
se ustvari z državnimi organi in javnimi zdravstvenimi podsistemi po cenah, dolo?enih v pogodbah, 
sklenjenih z zadnjenavedenimi;

—

ve? kot 69 % uporabnikov je upravi?encev iz javnih zdravstvenih podsistemov ali pa so upravi?eni 
do storitev, opravljenih v okviru pogodb, sklenjenih z državnimi organi;



—

ve? kot 71 % zdravstvenih storitev je opravljenih v okviru pogodb, sklenjenih z javnimi 
zdravstvenimi podsistemi in državnimi organi, in

—

gre za dejavnost v splošnem javnem interesu?

2.

Glede na to, da se je Portugalska v skladu s ?lenom 377 Direktive o DDV odlo?ila, da bo še naprej 
oproš?ala transakcije, ki jih izvajajo bolnišnice in ki niso omenjene v ?lenu 132(1)(b) navedene 
direktive, da je tem dav?nim zavezancem dala možnost, da se odlo?ijo za obdav?itev navedenih 
transakcij v skladu s ?lenom 391 Direktive, ?e ostanejo v sistemu obdav?itve vsaj pet let, in da je 
dolo?eno, da se lahko vrnejo v sistem oprostitve samo, ?e tako izrecno izjavijo, ali ?len 391 in/ali 
na?ela varstva pridobljenih pravic in legitimnih pri?akovanj, enakosti in prepovedi diskriminacije, 
nevtralnosti in prepovedi izkrivljanja konkurence v zvezi z uporabniki in dav?nimi zavezanci, ki so 
osebe javnega prava, nasprotuje temu, da dav?ni in carinski organ dolo?i, da se uporabi sistem 
oprostitve, preden se izte?e navedeni rok, od trenutka, ko meni, da je dav?ni zavezanec za?el 
opravljati storitve pod socialnimi pogoji, primerljivimi s pogoji, ki veljajo za osebe javnega prava?

3.

Ali ?len 391 Direktive in/ali zgoraj omenjena na?ela nasprotujejo temu, da se z novim zakonom 
dolo?i uporaba sistema oprostitve za dav?ne zavezance, ki so pred tem izbrali sistem obdav?itve, 
preden se izte?e navedeni rok petih let?

4.

Ali ?len 391 Direktive in/ali zgoraj omenjena na?ela nasprotujejo zakonodaji, v skladu s katero 
lahko dav?ni zavezanec, ki je izbral sistem obdav?itve, ker v trenutku, ko se je odlo?il za to 
možnost, ni opravljal zdravstvenih storitev pod socialnimi pogoji, primerljivimi s tistimi, ki veljajo za 
osebe javnega prava, ostane v tem sistemu, ?e za?ne opravljati take storitve pod socialnimi 
pogoji, primerljivimi s pogoji, ki veljajo za osebe javnega prava?

(1)  UL 2006, L 347, str. 1.


